
Sestava vytvořena 17.2.2025 v 08:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

20. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
základním školám na projekt OnStage - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Materiál řeší poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a mateřské škole Brno,
Křenová 21, příspěvkové organizaci, Základní škole a Mateřské škole Brno, Merhautova 37, příspěvkové
organizaci, Základní škole a mateřské škole Brno, nám. 28. října 22, příspěvkové organizaci, Základní
škole J. A. Komenského a Mateřské škole Brno, nám. Republiky 10, příspěvkové organizaci, na výuku hry
na hudební nástroje na základních školách v projektu OnStage. Projekt OnStage je projekt k posilování
sociální inkluze v rizikových oblastech města. Finanční prostředky umožní dětem a žákům pokračovat ve
výuce hry na hudební nástroje.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a mateřské
škole Brno, Křenová 21, příspěvkové organizaci, Základní škole a Mateřské
škole Brno, Merhautova 37, příspěvkové organizaci, Základní škole a
mateřské škole Brno, nám. 28. října 22, příspěvkové organizaci, Základní
škole J. A. Komenského a Mateřské škole Brno, nám. Republiky 10,
příspěvkové organizaci, celkem ve výši 2 000 tis. Kč pro rok 2025 na projekt
OnStage dle tabulky "Návrh rozdělení - OnStage 2025", která tvoří přílohu č.
..... tohoto zápisu, s termínem vyúčtování do 20. 1. 2026,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu z
důvodu poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku základním školám na
projekt OnStage.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/119. schůzi konané dne 19. 2. 2025.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 19. 2. 2025

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 17.2.2025 v 08:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
17.2.2025 v 08:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
13.2.2025 v 13:23

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Tabulka_Návrh rozdělení OnStage 2025.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO-ONSTAGE 2025.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva  

 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města materiál k podpoře projektu 
OnStage, výuka hry na hudební nástroje na ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách, pro Základní školu  
a mateřskou školu Brno, Křenová 21, příspěvkovou organizaci, Základní školu a Mateřskou školu 
Merhautova 37, příspěvkovou organizaci, Základní školu a mateřskou školu Brno, náměstí 28. října 22, 
příspěvkovou organizaci a Základní školu J. A. Komenského a Mateřskou školu Brno, náměstí 
Republiky 10, příspěvkovou organizaci, z důvodu kontinuálního pokračování této aktivity.   

 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna obdržel žádosti Základní školy a mateřské školy Brno, 
Křenová 21, příspěvkové organizace, Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, 
příspěvkové organizace, Základní školy a mateřské školy Brno, náměstí 28. října 22, příspěvkové 
organizace, Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, náměstí Republiky 10, 
příspěvkové organizace, o finanční příspěvek na pokračování projektu OnStage, výuka hry na hudební 
nástroje na ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách.  
 
Výše jmenované školy jsou již příjemci dotací v projektu OnStage. Projekt je zaměřen na podporu výuky 
hry na hudební nástroje. Finanční prostředky budou použity na nákup hudebních nástrojů a jejich opravy 
a na platy lektorů, tj. zajištění výuky pro žáky se sociálním znevýhodněním, kteří by se jinak v důsledku 
sociální situace v rodině nemohli výuky zúčastnit. Umožní jim tak pokračovat ve výuce hry na hudební 
nástroje. Přínosem projektu je zlepšení vztahů v žákovských kolektivech a zlepšení sociálního klimatu 
škol.  

 

Žádosti jsou na období realizace projektu od 1. 1. – 31. 12. 2025 (mimo období hlavních prázdnin).   
 

Předběžný rozpočet na rok 2025:  
Realizace bude probíhat celkem 10 měsíců (mimo hlavní prázdniny). 
Cca. 50 000 Kč/měsíc/škola/rok 2025                         
Celkem: 500 000 Kč/škola/rok 2025 

  
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025, Odbor školství a mládeže MMB, § 3113, základní 
školy, položka 5169 – nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni OnStage, je vyčleněna finanční 
částka ve výši 2 180 tis. Kč na finanční zabezpečení projektu OnStage pro vybrané základní školy města 
Brna.  
 
OŠML MMB navrhuje, aby finanční prostředky celkem ve výši 2 000.000 Kč byly poskytnuty Základní 
škole a mateřské škole Brno, Křenová 21, příspěvkové organizaci, Základní škole a Mateřské škole 
Brno, Merhautova 37, příspěvkové organizaci, Základní škole a mateřské škole Brno, náměstí 28. října 
22, příspěvkové organizaci a Základní škole J. A. Komenského a Mateřské škole Brno, náměstí 
Republiky 10, příspěvkové organizaci, na pokračování projektu OnStage, výuka hry na hudební nástroje 
na ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách.  
 
Materiál byl předložen Komisi výchovy a vzdělávání Rady města Brna dne 17. 2. 2025. 
Rada města Brna materiál projednala na R9/119. schůzi konané dne 19. 2. 2025. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 19. 2. 2025. 
 
 

Strana 4 / 6



Název školy Částka

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, 

příspěvková organizace
500 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Merhautova 

37, příspěvková organizace
500 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 

22, příspěvková organizace
500 000 Kč

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola 

Brno, nám. Republiky 10, příspěvková organizace
500 000 Kč

 Tabulka Návrh rozdělení - OnStage 2025

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 21.01.2025 rozpočtu + - po  změně

5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 14 583 -2 000 12 583

6534 ve j.n.: ONSTAGE  2 180 -2 000 180

5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - ONSTAGE 0 2 000 2 000

8256 ZŠ a MŠ Křenová 21 500

8264 ZŠ a MŠ Merhautova 37 500

8279 ZŠ a MŠ nám. 28. října 22 500

8267 ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 500

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


